FAMILIAR COMPENSAR., en contra de STONE GÉSTIÓN Y CONSTRUCCIÓN  
DE PROYECTOS CIVILES S.A.S., identificada con Nit No. 901.559.911-3, para que se 
le paguen las sumas y conceptos relacionados en el libelo (folios 7 y 8, archivo 01), con el 
fin de obtener mandamiento de pago en su contra por la suma de SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($7.656.000), los cuales 
devienen de aportes a la Caja de compensación, junto con intereses moratorios. 

Así las cosas, el Despacho analizará la solicitud de ejecución deprecada y para el efecto se 
deben considerar los requisitos que establece tanto el artículo 100 del C.P.T.

[...]

PACHÓN, a efecto de obtener el recaudo coactivo de sumas por concepto de capital e intereses 
legales y moratorios, junto con el valor de las costas y agencias en derecho, presentando como 
título ejecutivo el pagaré de fecha 10 de septiembre de 2021, por valor de TRES MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS ($3.500.000), firmado por la ejecutada. 

Se advierte que dicha demanda ejecutiva fue dirigida por la parte actora al Juez  Civil Municipal 
de Bogotá D.C. – Reparto (archivo 1 fl.6), no obstante, al parecer existió un error en la radicación 
de la demanda en línea al seleccionarse como especialidad “pequeñas causas laborales” (fls.3-4),